
 diário oficial Nº 34.539  153 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 202/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/326797, de 25/03/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder Fiscalização referente à obra de Implantação do Siste-
ma de Abastecimento de Água CT nº 017/2012, no Município de Ourém/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Ourém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 30 a 31/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 640819
PORTARIA Nº. 204/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/330873, de 26/03/2021 
– DIFIS/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fazer visita técnica na Obra de Construção de uma Praça Públi-
ca no Município de Cachoeira do Piriá/PA.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Cachoeira do Piriá/PA
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 29 a 30/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 640837
PORTARIA Nº. 205/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/330065, de 26/03/2021 
– DIMAC/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lavínia Pinto de Moraes, Matrícula nº. 5946512/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Tratativas com moradores acerca da desapropriação de benfei-
torias para a Obra da Avenida Brasil, no Município de Castanhal/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a técnica desta SEDOP ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 30/03/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 640846
PORTARIA Nº. 203/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-

das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/329210, de 26/03/2021 
– DIFIS/COSG - SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Proceder Fiscalização Contrato nº 026/2015 CP nº 001/2015-Sis-
tema de Esgotamento Sanitário, Instalações Elétricas e Pavimentação As-
fáltica – em volta das lagoas, no Município de Capitão Poço/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP ao referido Mu-
nicípio.
DESTINO: Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 07 a 08/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 640829

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 201/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/205129, de 22/02/2021 
e Memorando nº 22/2021, de 22/02/2021 – CPAT.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 08/03/2021, 
as férias da servidora ROSEANE LOBATO DA COSTA, matrícula nº. 
57204575/1, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional, concedidas atra-
vés da PORTARIA Nº. 011/2021, de 06/01/2021, publicada no DOE nº. 
34.454, de 08/01/2021, referente ao período aquisitivo 2019/2020, res-
tando um saldo de 16 (dezesseis) dias para ser gozado em outro momento 
oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 08/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 640845

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO TOMA-
DA DE PREÇO Nº 026/2020-CPL/SEDOP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/578685
A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP, através do seu Presidente torna públi-
co, a retificação do resultado da Habilitação da licitação Tomada de Preço 
nº. 026/2020, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, no Município de Piçarra, neste 
Estado. A Comissão de Licitação RETIFICA o resultado de habilitação antes 
publicado, declarando nesse ato a empresa DESIGNE ENGENHARIA E SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.709.325/0001-97 INABILITADA, 
mantendo Habilitadas as empresas CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA 
CNPJ: 05.693.333/0001-67, CONSTRUTORA LOCADORA & TRANSPORTA-
DORA NORTE SUL LTDA CNPJ: 12.633.339/0001-04, ASA CONSTRUÇÕES 
LTDA – EPP CNPJ: 16.683.141/0001-96. No mesmo ato a Comissão con-
voca as empresas Habilitadas no certame, para a abertura das propostas 
que ocorrerá no dia 08/04/2021 às 10Horas. Dê ciência as recorrentes, 
divulgando-se esta decisão junto aos Diários Oficiais, conforme as forma-
lidades de publicidade determinadas em Lei, maiores informações poderão 
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação-SEDOP/PA.
Belém-PA, 30 de março de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 641015
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO LOTE 01 
LAGO DO TUCURUI CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 013/2020–CPL/
SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de especializada na execução da obra 
de drenagem e pavimentação asfáltica em CBUQ em favor dos Municípios 
integrados do PIRTUC e PIRJUS - Estado do Pará, conforme especificações 
técnicas, planilhas e projetos anexos
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 


